关于报送2012优秀辅导员博客（微博）的通知

各院（系、部门）易班工作站：

为迎接党的十八大胜利召开，进一步加强上海高校网络思想政治教育工作，激励和促进高校辅导员利用易班开展思想政治教育工作，提升高校辅导员工作科学化水平，按照《中共上海市教育卫生委员会、上海市教育委员会关于组织开展“2012年度上海高校辅导员队伍建设月”的通知》精神和《关于开展2012年上海高校优秀辅导员博客（微博）评比活动的通知》具体要求，现将报送内容通知如下：
一、报送对象
我校专兼职辅导员以真实姓名、身份于2012年1月1日—2012年10月31日期间在易班网上发布的博文（微博）。
二、报送方式
1．本次活动采取院系推荐报送方式，报送表格格式和各院系推荐博文（及微博）最少篇数（见附件）。

2．各院系将推荐表电子版发送至kxy001@163.com。
三、报送时间
院系报送参赛博文（微博）：11月9日前。学校统一向市里报送。
四、评比方式
1．参评方法
参评博文在报名时需选择相应的主题分类标签：
（1）思想理论：体现大学生思想政治教育、理论研究等内容
（2）心灵导航：体现大学生心理健康教育、励志教育等内容
（3）班组工作：体现大学生党团建设、班级管理等内容
（4）学习园地：体现大学生学习指导、辅导员学术研究等内容
（5）社会实践：体现大学生社会实践、志愿服务等内容
（6）时事经纬：体现大学生关心的时事政治、社会热点等内容
（7）就业成长：体现大学生就业创业指导、职业规划等内容
（8）文体活动：体现大学生文体活动、休闲娱乐等内容
参评微博不进行分类。
2．评选方式
（1）初选阶段：统计博文（微博）的点击、评论或转发情况，对博文（微博）进行数据统计。邀请专家根据博文（微博）的内容和数据统计情况打分。每个分类标签下打分前20名的博文（160篇）和打分前200名的微博（200篇）进入复选阶段。
（2）复选阶段：由主办单位邀请专家进行复选和点评分析。
五、奖项产生
优秀博文奖：对所有参评博文进行得分统计，排行前100名的博文获得此奖项。
优秀微博奖：对所有参评微博进行得分统计，排行前100名的微博获得此奖项。
优秀组织奖：根据各高校辅导员参评及获奖情况，评选出10个高校，授予此奖项。

最佳博客奖：在优秀博文奖获得者中，由专家根据博主的博客内容，评选出十佳辅导员博客，授予此奖项。
上述获奖作品将汇编成《上海高校辅导员优秀博客（微博）文集》。
请各院系重视本次活动，把本次活动作为展示学校网络思想政治教育和校园网络文化建设成果的重要平台，精心组织、认真遴选和积极推荐。
上海建桥学院易班发展中心
二〇一二年十月二十日
附件：
各院系推荐博文（及微博）篇数分配表
	序号
	学院
	辅导员人数
	博客（篇）
	微博（篇）
	备注

	1
	商学院
	24
	5
	5

	2
	机电学院
	12
	2
	2

	3
	新闻传播学院
	7
	1
	1

	4
	信息技术学院
	6
	1
	1

	5
	外国语学院
	10
	2
	2

	6
	艺术设计学院
	9
	2
	2

	7
	护理系
	2
	1
	1

	总计
	70
	14
	14

院系名称：
	推荐参评微博目录

	序号
	博主姓名
	易班昵称
	微博内容（直接填写在表格中）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

（注：博主原则上不应重复）

（以下每篇推荐参评博文请分别填写，微博无需填写）
院系名称：
	参评博文信息

	博文题目

	博主姓名

	易班昵称

	手机

	E-mail

	单位及职务

	博文分类
	□思想理论 □心灵导航 □班组工作 □学习园地

□社会实践 □时事经纬 □就业成长 □文体活动

	博文链接
	（仅可使用易班博客网址）

	推荐理由
	（内容特点，互动情况，在解决学生实际问题中发挥的作用和效果，在学生中的影响力等）

	备注

PAGE
1